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Kl. 14:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod frafalder. Så siger vi tak til ord- 
føreren, og den næste i ordførerrækken er fru 
Marlene Harpsøe. 

Kl. 14:35 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti har gennemgået lovforslag nr. 
L 16 fra justitsministeren. Forslaget vedrører den 
danske straffemyndighed, og der sker stramnin- 
ger af lovgivningen, som vi i Dansk Folkeparti 
overordnet kan stå inde for. 

Vi ser positivt på, at personkredsen, der er 
underlagt den danske straffemyndighed, bliver 
udvidet, således at den også omfatter personer 
med et lignende fast ophold i Danmark, f.eks. 
asylansøgere og personer på såkaldt tålt ophold. 

Med hensyn til de foreslåede paragraffer 7 og 
7 a har jeg læst udvalgets betænkning om mulig- 
heden for at undtage tvangsægteskaber fra de to 
paragraffer. Udvalget har overvejet, om der bør 
ske en fravigelse af strafferammen på 6 års 
fængsel og krævet dobbelt strafbarhed for 
tvangsægteskaber, og i overvejelserne finder ud- 
valget det relevant, at en gerningsmand i udlan- 
det ikke kender den danske lovgivning, og at vi 
dermed ikke vil kunne tage hensyn til legalitets- 
princippet, hvis tvangsægteskaber, som er ar- 
rangeret i udlandet af personer uden dansk til- 
knytning, kriminaliseres. Derfor anbefaler ud- 
valget ikke umiddelbart denne løsning. 

Problemstillingen er jo imidlertid, at der i for- 
vejen er sket en afvejning af legalitetsprincippet, 
idet vi jo har fraveget legalitetsprincippet, når 
det gælder seksuel udnyttelse af børn og om- 
skæring af kvinder. Jeg anser tvangsægteskaber 
for en lige så alvorlig forbrydelse, og når vi tidli- 
gere har foretaget den afvejning og undtaget 
seksuel udnyttelse af børn og omskæring af 
kvinder, ser jeg ingen grund til, at vi ikke skal 
gøre det, når der er tale om tvangsægteskaber. 

Desuden foreslår vi i Dansk Folkeparti en 
undtagelse fra strafferammen på 6 års fængsel i 
tilfælde af seksuel udnyttelse af børn, omskæ- 
ring af kvinder og tvangsægteskaber. Det bør 
være muligt for en person i udlandet at blive 
straffet, såfremt vedkommende tvinger en per- 
son til at blive gift mod sin vilje, udnytter et barn 
seksuelt eller omskærer en kvinde, når ofrene 
har tilknytning til Danmark. 

Vedrørende tiltagene på internetområdet ser 
vi positivt på, at man ønsker at skærpe mulighe- 
den for at retsforfølge personer, som lægger bil- 

leder af f.eks. seksuelt misbrugte børn på nettet. 
Børneporno er afskyelig, og vi skal gøre alt for at 
få den stoppet. Men internettet er jo et verdens- 
omspændende fænomen, og når man lægger no- 
get på en hjemmeside, er det tilgængeligt for alle 
i verden, der har en internetopkobling. Det har 
dermed også betydning i Danmark, da de fleste i 
dagens Danmark foruden dansk også kan enten 
tale eller forstå andre sprog, og derfor forekom- 
mer det mig problematisk, når man alene lægger 
op til at straffe udbydere af børneporno, der på 
udbudshjemmesiden henvender sig på dansk. 

Formentlig vil hovedparten af disse udbydere 
af børneporno, som eksisterer på nettet, ikke 
være hjemfaldne til straf i Danmark, selv om de 
falbyder deres produkter til et dansk publikum, 
uanset at hjemmesiden eventuelt måtte være 
forfattet på engelsk. Derfor vil jeg gerne spørge 
ministeren, om ministeren virkelig mener, at 
dette forslag er tilstrækkeligt til at stoppe børne- 
porno. 

Desuden ser vi positivt på, at der indføres en 
ny regel i straffeloven om dansk straffemyndig- 
hed i tilfælde af folkedrab, krigsforbrydelser, 
tortur og meget andet. Vi skal selvfølgelig kunne 
retsforfølge personer i Danmark, der har udført 
disse umenneskelige handlinger. 

Overordnet stiller vi os derfor positivt over 
for forslaget, da vi finder skærpelserne nødven- 
dige, og vi ser frem til behandlingen af lovforsla- 
get i Retsudvalget. 

Kl. 14:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru Ka- 
rina Lorentzen. 

Kl. 14:39 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg må sige med det samme, at SF ikke kan støt- 
te forslaget om at udvide dansk straffemyndig- 
hed i den udformning, som lovforslaget har. 

SF har faktisk ret mange betænkeligheder ved 
flere dele af lovforslaget, som bl.a. har at gøre 
med den enkeltes retssikkerhed og risikoen for 
spejlvending, dvs. at andre lande ønsker at gen- 
nemføre en tilsvarende lovgivning. 

At personkredsen udvides fra at omfatte dan- 
skere til personer med lignende ophold er sim- 
pelt hen ikke præcist nok. Det bør fremgå, præ- 
cis hvilke grupper der kan blive omfattet af lo- 
ven. Det er meget betænkeligt, at man ønsker at 
afskaffe kravet om dobbelt strafbarhed i sager 
begået i udlandet, når både offer og gernings- 
mand har tilknytning til Danmark. Det skal an- 


